共青团常州市委员会

常州市学生联合会
	文件

团常委联发〔2019〕28号

关于开展2019年常州市“十佳百优”
学生社团评选活动的通知

各辖市、区团委，市教育团工委，各在常高校团委：

为深入学习习近平新时代中国特色社会主义思想和党的十九大精神，认真贯彻学校共青团改革要求，巩固和完善党领导下的“一心双环”团学组织格局，激励青年学生积极参与社会实践，提升综合素质，促进学生社团健康发展，营造浓厚的校园文化氛围，共青团常州市委员会、常州市教育局、常州市学生联合会决定开展2019年常州市“十佳百优”学生社团评选活动。现将有关事项通知如下：
一、评选时间
2019年11月—12月

二、活动范围
全市普通高校、中学、中等职业学校。
三、评选标准

1．自觉遵守各项国家法律法规和学校有关规章制度，坚持正确的政治舆论导向，开展内容健康丰富、创意独特新颖、符合社团性质和发展方向的活动，为丰富校园文化生活、服务学生成长成才发挥积极作用。
2．社团成立6个月以上，有明确的社团章程、制度和组织纪律，能够按照规章制度独立开展各项工作，重大活动执行相关审批规定。社团经费管理规范，使用明确合理，帐目清楚。社团工作自觉接受上级党团组织的监督，社团风气和运行状况良好。
3．有较完善的组织机构和明确的社团负责人，社团负责人经过民主选举产生。社团领导集体积极向上、团结协作，在社团中有较高威信。社团换届正常，招募和聘任新成员规范有序。
4．能认真及时完成学校布置的各项工作任务，有目标、有计划、有措施、有总结，保持与校内外的学生社团、个人和其他团体的联系，日常活动有序，档案资料完备。每学年开展社团活动4次（含）以上。

四、评选办法与流程

1．推荐申报（11月中旬至11月底）

各单位根据评选标准，开展初选，并推荐优秀的学生社团参加市级评选，要注意社团类别均衡。
2．评选表彰（12月中旬）

各单位上报候选社团材料（材料不全或不符要求的将被取消参评资格），候选名额见社团评选活动候选名额建议分配表（附件1）。主办方将组织专家根据申报材料进行综合评审，确定获奖名单，同时评选“十佳百优”学生社团优秀指导教师。

3．社团展示（12月下旬）

评选期间，各单位要加强学生社团的展示交流活动，成果突出、活动专业、适合互动展示的获奖社团将进行现场展演和网络展示，展演活动方案另行通知。

五、工作要求

各单位要高度重视，组织力量积极做好宣传发动和推荐工作，确保活动顺利开展，在推荐候选社团的工作中要严格按照评选标准择优推荐。

申报材料要求如下：

1．2019年常州市“十佳百优”学生社团申报表（附件2）；

2．社团发展情况，可从社团简介、组织架构、社团活动、会员风采、学校和社会反馈等方面介绍，1000字左右；
3．社团获得的相关荣誉（照片或电子版原稿）；

4．社团作品照片、活动照片等10张以内。

社团发展介绍采取统一格式：仿宋_GB2312三号字体，单倍行距；照片电子稿格式统一为JPEG格式，每张照片须注明相关信息及必要的文字说明。

请各单位将所有申报材料连同申报汇总表（附件3）电子稿于11月29日（星期五）前发送至团市委学少部，逾期将视为放弃申报。

联系人：张莉、盛梁，联系电话：85683637；联系邮箱：xsb85683637@126.com；联系地址：常州市行政中心1号楼A座1416室。

附件：1. 社团评选活动候选名额分配建议表
2. 2019年常州市“十佳百优”学生社团申报表
3. 社团评选活动申报汇总表
共青团常州市委员会

常州市学生联合会

2019年11月15日
附件1

社团评选活动候选名额分配建议表

	单位
	名额

	溧阳市
	5

	金坛区
	4

	武进区
	8

	新北区
	4

	天宁区
	2

	钟楼区
	2

	教育局
	7

	常州大学
	8

	江苏理工学院
	8

	常州工学院
	8

	河海大学常州校区
	8

	常州信息职业技术学院
	6

	常州纺织服装职业技术学院
	6

	常州工程职业技术学院
	6

	常州工业职业技术学院
	6

	常州机电职业技术学院
	6

	建东职业技术学院
	1

	江苏城乡建设职业学院
	5

	其他
	10

	合计
	110

附件2

2019年常州市“十佳百优”学生社团申报表
	社团名称

	学校名称

	社团类别

	指导老师
	姓名

	联系电话

	负责人
	姓名

	性别

	手机

	社团

职务

	政治

面貌

	QQ

	社团简介
	（200字以内，可另附页）

	品牌活动

介绍
	（300字以内，可另附页）

	社团口号

注：社团类别分成思想政治类、学术科技类、创新创业类、文化体育类、志愿公益类、自律互助类等。

附件3

社团评选活动申报汇总表
填报单位：
	序号
	社团名称
	学校（院系）
	社团类别
	指导老师

	1

	2

	3

	4

	5

	6

注：按照推荐顺序依次填写申报汇总表。社团类别分成思想政治类、学术科技类、创新创业类、文化体育类、志愿公益类、自律互助类等。

共青团常州市委办公室                    2019年11月15日印发
- 6 -
- 5 -